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Helgeland Sparebank,  
Foreløpig regnskap 4. kvartal 2011  
 
Konsernet 
Samtlige tallstørrelser er knyttet til konsernet 
Helgeland Sparebank. Konsernet består av 
Helgeland Sparebank og de konsoliderte 
datterselskapene Helgeland Boligkreditt AS, ANS 
Bankbygg Mo, AS Sparebankbygg, Helgeland 
Sparebank Eiendomsselskap AS og Helgeland 
Utviklingsselskap AS.  
Banken eier 48 % av Helgeland Invest AS, 43 % av 
Storgata 73, og 34 % av Eiendomsmegler 
Helgeland AS. Resultatene fra disse selskapene 
inntektsføres i bankens konsernregnskap 
tilsvarende bakens eierandel.  
 
Regnskapet er rapportert i henhold til IFRS og er 
ikke revidert 
 
Hovedtrekk hittil i år (konsern)  
 Fortsatt press på utlån til personkunder  
 Lave kostnader og moderate tap  
 Godt salg av forsikringsprodukter 
 Redusert inntekter på finansielle instrumenter 
 God og langsiktig finansiering 
 
Resultat før skatt ble på 133 millioner kroner (201 
millioner kroner).  
Dette er 68 mill. kr. svakere enn samme tidspunkt i 
2010, hvorav engangseffekt kostnadsreduksjon ny 
AFP ordning utgjorde 35 mill. kr og gevinst aksjer 
18 mill. kr. 
Det er i 2011 foretatt nedskrivning på aksjer med 
16 millioner kroner. 
 
Utlånsveksten ble høyere  i 2011 enn for 2010. 
Dette har sammenheng med god aktivitet på 
Helgeland.  
 
Egenkapitalavkasting per 31.12.11 ble 5,6 % 
(9,2%), og resultat per egenkapitalbevis kr 3,7 (kr 
6,0). 
 
 
Nøkkeltall per 31.12.11: 
(sammenligning per 31.12.2010) 
 Resultat før skatt 133 mill. kr. (201 mill. kr.) 
 Nettorente 1,50 % (1,62 %) 
 Ordinære driftskostnader 1,02 % (1,12 %) 
 Nedskrivninger på utlån 0,13 % (0,12 %) 
 Foreslått utbytte kr 1,90 per egenkapitalbevis 
 12 mnd. utlånsvekst 9,1 % (7,3 %) 
 12 mnd. innskuddsvekst 5,5 % (8,6 %) 
 Kjernekapitaldekning 11,6 % (11,9 %) 
 
Resultat per 31.12.11 
 
Nettorenten 
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter ble 322 
millioner kroner, mot 314 millioner kroner i 2010. I 
prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital ble 

nettorenten 1,50 % mot til 1,62 % i 2010. Økte 
kostnader ved finansiering i pengemarkedet 
gjennom året og sterk priskonkurranse i 
personmarkedet har gitt press på nettorenten.  
Bankens renteendring med virkning fra 24. 
november forventes å gi en positiv effekt.  
 
Netto provisjonsinntekter 
Netto provisjonsinntekter ble 60 (67) millioner 
kroner. Banken har økt inntektene på salg fond, liv,  
OTP og betalingsformidling. Som følge av bankens 
bytte av skadeforsikringsleverandør fra Terra 
Skadeforsikring til Frende Skadeforsikring høsten 
2010, er provisjonsinntektene fra 
skadeforsikringssalget noe svakere i 2011. Salget 
av forsikringsprodukter går imidlertid svært godt 
og er nå på nivå med fjoråret. 
 
Netto verdiendring og gevinst/tap på finansielle 
instrumenter 
Netto verdiendring på finansielle instrumenter har 
gitt en negativ resultateffekt på 9 millioner kroner. 
Sammenlignet med 2010 er inntektene fra 
finansielle investeringer redusert med 37 millioner 
kroner.  
Banken har i 2011 utgiftsført nedskrivning på 
aksjer med 16 millioner kroner.  
Det ble i 2010 realisert gevinst ved salg av 
egenkapitalbevis på 8 millioner kroner, samt at 
fusjonen mellom betalingsformidlingsselskapet 
Nordito og danske PBS Holding ga en gevinst på 
10 millioner kroner.  
 
Driftskostnader 
Samlede ordinære driftskostnader ble 218 millioner 
kroner. I kroner er dette likt med 2010 og konsernet 
har god kostnadskontroll. Bankens 
pensjonskostnadene er redusert. Det er noe høyere 
avskrivninger i forbindelse med IT-investeringer. I 
prosent av gjennomsnittlig forvaltningskapital 
utgjør ordinære driftskostnader 1,02 % mot 1,12 % 
for tilsvarende periode i fjor. De relative tallene for 
ordinære kostnader målt i prosent av inntekter 
utgjorde 57,7 % (54,1).  
 
Utgiftsførte nedskrivninger på engasjement  
Det er utgiftsført moderate utlånstap, og netto tap 
ble på 27 millioner kroner (23 millioner kroner). 
Resultatførte nedskrivninger fordeler seg med 1 
million kroner i personmarkedet og 24 millioner 
kroner i bedriftsmarkedet. I tillegg er 
nedskrivninger på grupper av utlån utgiftsført med 
2 millioner kroner (3 millioner kroner). 
Nedskrivning på grupper av utlån er beholdt 
uendret siste kvartal.  
I prosent av brutto utlån utgjør resultatførte 
nedskrivninger 0,07 % som er likt med 2010. 
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Forslag til overskuddsdisponering  
Det er morbankens regnskap som danner grunnlag 
for disponering av overskuddet. I morbankens 
resultat inngår utbytte fra datterselskaper og 
tilknyttede selskaper. 
I konsernregnskapet foretas full konsolidering av 
datterselskaper, bankens resultatandel fra 
tilknyttede selskaper konsolideres etter 
egenkapitalmetoden og utbytte inngår derfor ikke i 
konsernets resultat.   
Årsoverskudd til disponering er morbankens 
resultat etter skatt på 95 millioner kroner. (endring 
fond for urealiserte gevinster 0 millioner kroner). 
 
I.h.t. bankens utbyttepolitikk kan inntil halvparten 
av eierandelskapitalens andel av overskuddet  
utbetales som utbytte, og tilsvarende inntil 
halvparten av grunnfondskapitalens andel av 
overskuddet kan utbetales som gaver eller overføres 
til stiftelse(r). Resterende del av overskuddet 
overføres henholdsvis utjevningsfondet og 
grunnfondet.  
Bankens strategi om en langsiktig og forutsigbar 
utbyttepolitikk er bakgrunnen for styrets forslag til 
overskuddsdisponering: 
Styret foreslår overfor forstanderskapet at det for 
regnskapsåret 2011 deles ut (utdelingsgrad 50 %):  

 35 millioner kroner i kontantutbytte, 
tilsvarende kr 1,90 per egenkapitalbevis  

 12 millioner kroner til gavefond 
/gavestiftelse  

 
Videre foreslås det å avsette: 

 35 millioner kroner til utjevningsfond, 
som tilsvarer kr 1,90 per egenkapitalbevis 

 12 millioner kroner til grunnfondet 
 
Egenkapitalbevis – HELG 
Egenkapitalbeviskapitalen utgjør 935 millioner 
kroner og er fordelt på ca. 2.400 eiere.  
Note 18 viser oversikt over de 20 største 
egenkapitalbeviseierne. Den største eieren er 
Sparebankstiftelsen Helgeland, med en eierandel på 
64,7 %. Med bakgrunn i turbulens i 
finansmarkedene, har Sparebankstiftelsen 
Helgeland sendt ut melding om å avvente et 
nedsalg til markedsforholdene synes mer stabile. 
Banken har ikke mottatt nye signaler fra 
Sparebankstiftelsen Helgeland vedrørende nedsalg. 
 
Et urolig aksjemarked har generelt ført til lave 
kurser på egenkapitalbevis. Kursen på bankens 
egenkapitalbevis var ved årsskiftet kr 30,50.  
Det er i 2011 betalt ut et kontantutbytte på kr 2,75 
per egenkapitalbevis for 2010. 
Resultat per egenkapitalbevis i 2011 i morbanken 
ble kr 3,8 (kr 5,50), bokført verdi per 
egenkapitalbevis var kr 61,4 (kr 59,5).  
 
 
 
 

 
Resultat i 4. kvartal 2011 
Resultat før skatt i 4. kvartal ble 27 millioner 
kroner, mot 46 millioner kroner for tilsvarende 
periode i fjor.  
Nettorenten i kvartalet har falt fra 1,48 % i             
3. kvartal 2011 til 1,42 % i 4. kvartal 2011. Dette er 
relatert til økte innlånskostnader. Banken arbeider 
kontinuerlig med å etablere et godt potensial for 
overføring av lån til boligkredittselskapet og har nå 
klargjort ca. 1 mrd. kr. for overføring.   
 
Nettoverdiendring av finansielle instrumenter er 
utgiftsført med 17 millioner kroner i kvartalet. Det 
er utgiftsført nedskrivning på aksjer med 8 
millioner kroner, i tillegg er bankens andel av 
underskudd i tilknyttet selskap (Helgeland Invest 
AS) utgiftsført i perioden.  
Konsernet har lyktes godt med sitt provisjonssalg 
av forsikringsprodukter etter overgangen til Frende, 
og flyttingen av porteføljen går raskere enn 
forventet.  
 
Konsernet kan vise til stabile driftskostnader og 
god kostnadskontroll. Ordinære driftskostnader i 
kvartalet ble 46 millioner kroner, i prosent av 
gjennomsnittlig forvaltningskapital utgjør dette  
0,82 % mot 1,09 % for tilsvarende periode i fjor.  
De lave driftskostnadene i kvartalet skyldes 
korrigering av tidligere for høyt periodisert 
pensjonskostnad, som følge av ny aktuarberegning. 
Nedskrivninger på utlån og garantier er utgiftsført 
med 7 millioner kroner.  
 
Nøkkeltall i 4. kvartal 2011: 
(sammenligning 4. kvartal 2010) 
 Resultat før skatt 27 mill. kr. (46 mill. kr.) 
 Nettorente 1,42 % (1,58 %) 
 Ordinære driftskostnader 0,82 % (1,09 %) 
 Nedskrivninger på utlån 0,13 % (0,15 %) 
 3 mnd. utlånsvekst 1,7 % (2,0 %) 
 3 mnd. innskuddsvekst 0,5 % (1,6 %) 
 
 
Balanseutviklingen  
De siste 12 månedene har forvaltningskapitalen økt 
med 2.642 millioner kroner eller 13,1 %. 
Balanseveksten er relatert til økte likviditetsbuffere 
og vekst i utlån. 
 
Engasjement 
Brutto utlån utgjorde ved årets slutt 18.149 
millioner kroner. I konsernets utlånsvolum inngår 
3.730 millioner kroner som er overført til 
Helgeland Boligkreditt AS, som er heleid av 
banken.  
 
De siste 12 månedene har utlånene økt med 1.519 
millioner kroner, eller 9,1 % (7,3 %). Konsernet har 
en vekst i utlån til næringslivskunder med 8,9 %, 
og vekst til personkunder på 9,3 %. Høyere vekst i 
boligpriser enn landet for øvrig, kombinert med høy 
aktivitet i boligmarkedet har gitt en vekst i 
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personmarkedet i 2011 som har ligget over 
kredittveksten til norske husholdninger. God 
aktivitet på Helgeland har gitt nesten tilsvarende 
vekst i bedriftsmarkedet.    
 
Andel utlån til personkunder utgjør 11,5 milliarder 
kroner, eller 63,5 % (63,4 %).  
Av dette er 83,5 % lånt ut til kunder på Helgeland.  
 
Sum netto misligholdte og tapsutsatte engasjement,  
ble 181 millioner kroner (152 millioner kroner), 
tilsvarende 1,0 % (0,9 %) av brutto utlån.  
 
Innskudd fra kunder 
De siste 12 månedene har innskuddene økt med 546 
millioner kroner, eller 5,5 % (8,6 %).  
Innskuddsveksten kommer i sin helhet fra 
personkunder.  Disse innskuddene økte med 8,8 %, 
mens innskudd fra bedriftskunder er uendret fra 
31.12.10.  
Av totale innskudd på 10,4 milliarder kroner,  
er 6,8 milliarder kroner eller 65,3 % innskudd fra 
personkunder. Konsernet har en stabil lokal 
innskuddsmasse.  91,9 % er innskudd fra kunder på 
Helgeland.  
Innskuddsdekningen per 31.12.11 ble 57,5 % 
(59,4) i konsernet og 73,5 % (73,7) i morbanken. 
Banken har over tid hatt en stabil 
innskuddsdekning. For å opprettholde 
innskuddsdekningen har banken satt sterkere fokus 
på innskudd og langsiktig sparing.  
 
Innlån fra fremmedkapitalmarkedet 
Eurokrisen preger fortsatt finansmarkedet i 
vesentlig grad. Dette har svekket tilliten til bankene 
som igjen har bidratt til at løpende refinansiering av 
innlån har blitt vanskeligere. Konkursfrykt i Hellas 
og refinansieringsproblemer for Italia/Spania bidrar 
til at bankenes kredittspreader har nådd nye høyder. 
Det har vært en økning i kredittspread både for 
bank og boligkredittforetak.  
Pengemarkedsrenten har vært stigende grunnet 
frykt og dårlig likviditet i markedet. Imidlertid har 
sentralbanken i Euro tilført bankene lengre 
likviditet og samtidig med større rentekutt i 
desember fra Norges Bank har dette bidratt til at 
markedsrentene her hjemme etter hvert har begynt å 
falle. Rentekuttet kom som følge av tro på en lavere 
økonomisk vekstbane.   
Konsernet har en god og langsiktig finansiering 
med god diversifisering mellom ulike 
finansieringskilder. Ved utgangen av året var andel 
innlån over ett år 80,5 % (82,3 %). Helgeland 
Boligkreditt AS er en viktig finansieringskilde og  
banken har sterkt fokus på å tilrettelegge godkjente 
boliglån for overføring til bankens 
boligkredittforetak. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Hovedtyngden av bankens likviditetsreserver i form 
av rentebærende verdipapirer er plassert i stat, 
kommuner, obligasjoner med fortrinnsrett og 
banker. Banken har en forsiktig gradvis tilpasning 
til nye krav (LCR). Samlet durasjon på 
renteporteføljen er 1,56 år (inkl. kortsiktig 
renteportefølje) 
Sum likviditet (3.490 millioner kroner) ble 15,3 % 
av konsernets forvaltingskapital.  
Samlet renterisiko er holdt på et lavt nivå. 
       
Risikoforhold og kapitaldekning 
Konsernets samlede risiko styres gjennom 
fullmakter, mål og rammer fastsatt av styret.  
 
Bankens likviditetssituasjon vurderes som 
betryggende, og andelen langsiktig finansiering er 
godt over måltallet på 70 %. Likviditetsindikator 1 
ble 105,4 %. 
Konsernets innskuddsdekning har kommet litt ned i 
forhold til forrige kvartal og ligger like under 58 % 
(målt i prosent av brutto utlån).  
 
Utviklingen i bankens kredittrisiko følges nøye, 
bl.a. gjennom bruk av bonitetsanalyser for samtlige 
personkunder basert på nyinnvilgede engasjement 
per kvartal og utvikling  i den samlede 
personmarkedsporteføljen. Bedriftskundene gis 
individuell tett oppfølging i tillegg til overvåking 
av utvikling i risiko basert på bankens 
scoremodeller.  
Finanstilsynet foretok i fjerde kvartal en 
innstramming i retningslinjene for forsvarlig 
utlånspraksis for lån til boligformål. Banken har 
tilpasset dette i sin kredittpolicy. 
 
Beregning av kapitaldekningen er gjennomført etter 
standardmetoden i Basel II. Kapitaldekningen per 
31.12.11 ble 11,9 %, hvorav en 
kjernekapitaldekning på 11,6 %.  
Konsernet Helgeland Sparebank har en målsetting 
om en totalkapitaldekning på 12,5 % og måltall for  
kjernekapitaldekning er økt fra 11 % til 12 %. Dette 
er ren kjernekapital og godt innenfor EBAs 
(European Banking Authority) nye krav til bankene 
fra 30.06.12.  
Konsernets samlede egenkapital utgjør 1.678  mill. 
kr., eller 7,4 % av balansen.  
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Utsiktene fremover 
Oljeaktiviteten utenfor Helgelandskysten gir 
grunnlag for optimisme og positive forventninger. 
Store nasjonale aktører etablerer seg direkte eller 
gjennom oppkjøp. Det er knyttet spenning til 
hvordan den økonomisk usikkerheten og ustabile 
finansmarkeder vil påvirke forbruk og investeringer 
på Helgeland.  
Boligprisene har beveget seg oppover og det er 
betydelig omsetning av boliger og god aktivitet på 
bygging av nye boliger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bankens hovedutfordring er fortsatt å balansere 
målsettingen om å opprettholde markedsposisjonen 
i forhold til en tilfredsstillende inntjening. 
Renteregulering og økt risikoprising forventes å gi 
økt avkastning på utlån. 
 
Sterkere fokus på innskudd gjennom en rekke 
definerte aktiviteter forventes over tid å gi 
resultater. 
 
Bankens kan vise til godt salg av 
forsikringsprodukter. Satsningen på dette området 
videreføres. 
 
Bankens styre fikk i november 2011 fullmakt fra 
forstanderskapet til å utstede fondsobligasjon inntil 
15 % av kjernekapitalen. Tidspunkt for utstedelse 
vil bli vurdert ut fra markedssituasjonen. 
 
 
 

 
 

Mo i Rana, 31.desember 2011 
        Mo i Rana, 20. februar 2012  

 
 
 
 
 
Bjørn Johansen    Thore Michalsen          Gislaug Øygarden 
styreleder      nestleder         

 
 
 
 
 

Monica Skjellstad                Ove Brattbakk    May Heimdal 
           ansatterepr.  

 
 
 
 
 

         Jan Erik Furunes 
  adm.banksjef
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RESULTAT (tall i mill. kr.) 

31.12.09 Q4/10 Q4/11 31.12.10 31.12.11 Noter 31.12.11 31.12.10 Q4/11 Q4/10 31.12.09

773 192 226 748 831 Renteinntekter og lignende inntekter 913 790 251 209 779
480 119 151 455 532 Rentekostnader og lignende kostnader 591 476 171 129 478
293 73 75 293 299 Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 322 314 81 80 301

79 20 18 79 72 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 72 79 18 19 7
12 3 3 12 12 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester 12 12 3 3 1
67 17 15 67 60 Netto provisjonsinntekter 60 67 15 16 65

12 -2 -7 28 5 Netto verdiend. og gevinst/tap på fin. Instrumenter 3 -9 28 -17 3 11
1 0 1 1 3 Andre driftsinntekter 5 3 2 1 2
0 -1 0 5 0 Engangseffekt kostnader 150 års jubileum 2010 0 5 0 -1 0
0 8 0 35 0 Engangseffekt kostnadsreduksjon AFP 0 35 0 8 0

211 52 44 211 209 Ordinære driftskostnader 4 218 218 46 55 213
33 8 7 23 27 Nedskrivninger på utlån, garantier m.v. 5 27 23 7 8 33

129 37 33 185 132 Resultat før skatt 133 201 27 46 133
33 4 10 46 37 Skatt på ordinært resultat 40 49 10 5 34
96 33 24 139 95 Resultat etter skatt 93 152 16 41 99

3,7 5,5 3,8 Resultat per egenkapitalbevis i kroner* 6 3,7 6,0 3,8
3,7 5,5 3,8 Utvannet resultat per egenkapitalbevis 6 3,7 6,0 3,8

Utvidet resultat
96 33 24 139 95 Resultat etter skatt 93 152 16 41 99
29 1 5 -7 2 Netto endring i virkelig verdi fin. eiendeler for salg -5 -7 5 1 9
-2 0 0 1 0 Skatt på utvidet resultat 0 1 -1 0 -2
0 0 0 0 0 Ikke konsoliderende interesse 0 0 0 0 0

27 1 5 -6 2 Netto utvidet resultatposter -5 -6 4 1 7
123 34 29 133 97 Periodens totalresultat 88 146 20 42 106

4,9 5,3 3,9 Resultat per egenkapitalbevis i kroner 3,5 5,8 4,2
4,9 5,3 3,9 Utvannet resultat per egenkapitalbevis i kroner 3,5 5,8 4,2

Morbank Konsern

8
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BALANSE (tall i mill. kr.) 
Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 Noter 31.12.11 31.12.10 31.12.09

EIENDELER
539 273 118 Kontanter og fordringer på sentralbanker 118 273 539

358 635 742 Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner 316 91 75
14.019 13.564 14.387 Utlån til og fordringer på kunder 7,8,9,10 18.049 16.518 15.397

189 145 179 Finansielle derivater 15 179 145 189
2.762 3.654 4.655 Sertifikater, obligasjoner og aksjer tilgjengelig for salg 3.756 2.754 1.861

155 156 163 Investeringer i tilknyttede selskaper 154 159 154

104 204 246 Investeringer i datterselskaper
59 40 49 Utsatt skattefordel 51 42 61

62 86 70 Varige driftsmidler, invest. i eiendeler holdt for salg 12,13 158 110 87
12 69 20 Andre eiendeler 21 68 13

18.259 18.826 20.630 Sum eiendeler 22.802 20.160 18.376

GJELD OG EGENKAPITAL
1.647 1.237 1.237 Gjeld til kredittinstitusjoner 1.241 1.237 1.646

9.189 10.075 10.655 Innskudd fra kunder og gjeld til kunder 16,17 10.429 9.883 9.100

5.600 5.675 6.843 Finansiell gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 14 9.227 7.178 5.800
11 18 25 Finansielle derivater 25 18 11

255 179 200 Andre forpliktelser 202 185 258
16.702 17.184 18.961 Sum gjeld 21.124 18.501 16.815

348 1.031 1.031 Innskutt egenkapital 18,19 1.031 1.031 348
1.209 611 638 Opptjent egenkapital 19 645 626 1.211

1.557 1.642 1.669 Sum egenkapital ekskl. minoritetsinteresse 1.676 1.657 1.559

0 0 0 Ikke konsoliderende interesse 2 2 2
1.557 1.642 1.669 Sum egenkapital 1.678 1.659 1.561

18.259 18.826 20.630 Sum gjeld og egenkapital 22.802 20.160 18.376

Morbank
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ENDRING EGENKAPITAL  
 

Konsern
31.12.11

Ek bevis Overk. Egne Fond for Grunn Gave Gave Utjevn. Avsatt Annen Min. Sum

kapital fond Ek b. ureal.gev. fond fond stiftelse fond utbytte Ek interes.

Egenkapital 01.01.11 935 97 -1 91 352 23 10 81 51 17 2 1.659
Årsresulat 12 7 5 36 35 -2 93

Årets utvidet resulat -5 -5

Årets totalresultat 935 97 -1 86 364 30 15 117 86 15 2 1.747

Utdelt gaver -8 -10 -18

Tran. med eierne 0
Utbetalt utbytte -51 -51

Egenkapital 31.12.11 935 97 -1 86 364 22 5 117 35 15 2 1.678

Innsk./opptj. Ek. 1.031 646 1.678

Opptjent egenkapitalInnskutt egenkapital

Endring egenkapital

Spesif ikasjon endring (beløp i mill.  kr.)

 
 
 

Morbank
31.12.11

Ek bevis Overk. Egne Fond for Grunn Gave Gave Utjevn. Avsatt Sum

kapital fond Ek b. ureal.gev. fond fond stiftelse fond utbytte
935 97 -1 93 352 23 10 81 51 1.641

12 7 5 36 35 95

2 2

935 97 -1 95 364 30 15 117 86 1.738

-8 -10 -18

-51 -51

935 97 -1 95 364 22 5 117 35 1.669

1.031 638 1.669

Årsresultat

Årets utvidet resultat

Spesif ikasjon endring (beløp i mill.  kr.)

Innskutt egenkapital Opptjent egenkapital

Utdelt gaver

Egenkapital 31.12.11

Innskutt/opptjent egenkapital

Transaksjoner med eierne

Utbetalt utbytte

Årets totalresultat

Egenkapital 01.01.11
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KONTANTSTRØM 
Morbank Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 31.12.09

129 185 132 Resultat av ordinær drift 133 201 133

11 14 16 + Ordinære avskrivninger 19 17 14
0 0 + Nedskrivninger og gevinst/tap på anleggsmidler 0 0

33 23 27 + Tap på utlån, garantier mv. 27 23 33
-33 -46 -37 - Skattekostnader -40 -49 -34

140 176 138 = Tilført fra årets drift 139 192 146
46 -77 16 Endring diverse gjeld: + økning/- nedgang 24 -73 44

-4 -57 15 Endring diverse fordringer: - økning/+ nedgang 30 -55 3

72 452 -812 Endring utlån til og fordringer på kunder: - økning/ + nedgang -1.519 -1.124 -1.367
574 886 580 Endring innskudd fra og gjeld til kunder: + økning/ - nedgang 547 783 519

1.230 0 0 + Utstedelse av gjeld til kredittinstitusjoner 4 17 1.230
-103 -410 0 - Innfrielse av gjeld til kredittinstitusjoner 0 -410 -103

1.955 970 -63 A Netto Likviditetsendring fra virksomheten -775 -670 472
-22 -53 -8 - Investert i varige driftsmidler -98 -53 -27

0 0 1 + Salg av varige driftsmidler 0 0
-3.238 -3.983 -4.860 - Investert i verdipapirer -4.820 -3.871 -2.233

1.638 2.973 3.800 + Salg verdipapirer 3.800 2.973 1.638

-1.622 -1.063 -1.067 B Likviditetsendring fra investeringer -1.118 -951 -622
-18 -7 -51 - Utbetalt utbytte egenkapitalbevis -51 -7 -18

1.241 3.870 4.416 + Ustedelse av verdipapirer 5.297 5.158 1.441
-1.365 -3.760 -3.283 - Innfrielse av verdipapirer -3.283 -3.780 -1.365

-70 0 Endring ansvarlig lånekapital/egenkap.bevis: + økning/ - nedgang 0 -70
-212 103 1.082 C Likviditetsendring fra finansiering 1.963 1.371 -12

121 10 -48 A+B+C Sum endring likvider 70 -250 -162

776 897 908 + Likviditetsbeholdning ved periodens begynnelse 364 614 776
897 907 860 = Likviditetsbeholdning ved periodens slutt 434 364 614  

 
NOTE 1. REGNSKAPSPRINSIPPER 
Både konsernregnskapet og regnskapet til morbanken er utarbeidet i henhold til IFRS standarder, regnskapsprinsippene 
innenfor det enkelte området er beskrevet i årsregnskapet for 2010. Delårsrapport er i samsvar med IAS 34 og er ikke revidert. 
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NOTE 2. SEGMENT 

Konsernet har definert ett geografisk hovedområde - Helgeland. Konsernet har kun mindre eksponering for kredittrisiko utenfor 
det geografiske hovedområdet. 
Konsernet har delt bankdriften inn i to segmenter, fordelt på personmarkedet og bedriftsmarkedet. 
 
 
Morbank Konsern

31.12.11

PM BM Ufordelt Totalt Segmentinformasjon PM BM Ufordelt Totalt

144 132 23 299 Netto renteinntekter 167 132 24 323

23 11 26 60 Netto provisjonsinntekter 23 11 26 60
8 8 Inntekter -5 -5

81 24 104 209 Driftskostnader 84 25 109 218

1 24 2 27 Tap på utlån 1 24 2 27
85 95 -48 132 Resultat før skatt 105 94 -66 133

7.887 6.600 14.487 Utlån til kunder 11.520 6.629 18.149
-7 -34 -41 Individuell nedskrivning utlån -7 -33 -40

-60 -60 Gruppenedskrivning utlån -60 -60

6.244 6.244 Andre eiendeler 4.753 4.753
7.880 6.566 6.184 20.630 Sum eiendeler per segment 11.513 6.596 4.693 22.802

6.810 3.845 10.655 Innskudd fra og gjeld til kunder 6.810 3.619 10.429

9.975 9.975 Annen gjeld og egenkapital 12.373 12.373
6.810 3.845 9.975 20.630 Sum gjeld og egenkapital 6.810 3.619 12.373 22.802

Morbank Konsern
31.12.10

PM BM Ufordelt Totalt Segmentinformasjon PM BM Ufordelt Totalt
152 112 29 293 Netto renteinntekter 172 112 30 314

23 11 33 67 Netto provisjonsinntekter 23 11 33 67

0 0 28 28 Inntekter 0 0 31 31
76 20 85 181 Driftskostnader 83 20 85 188

1 22 0 23 Tap på utlån 1 22 0 23

98 81 6 185 Resultat før skatt 111 81 9 201

7.696 5.979 0 13.675 Utlån til kunder 10.542 6.088 0 16.630

-9 -44 0 -53 Individuell nedskrivning utlån -9 -44 0 -53
0 0 -58 -58 Gruppenedskrivning utlån 0 0 -58 -58

0 0 5.262 5.262 Andre eiendeler 0 0 3.641 3.641

7.687 5.935 5.204 18.826 Sum eiendeler per segment 10.533 6.044 3.583 20.160
6.258 3.817 0 10.075 Innskudd fra og gjeld til kunder 6.258 3.625 0 9.883

0 0 8.751 8.751 Annen gjeld og egenkapital 0 0 10.277 10.277

6.258 3.817 8.751 18.826 Sum gjeld og egenkapital 6.258 3.625 10.277 20.160

Bankdriften, fordelt på personmarkedet og bedriftsmarkedet:
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NOTE 3. SPESIFIKASJON AV NETTO VERDIENDRING FINANSIELLE INSTRUMENTER 
 
Morbank Konsern

31.12.09 Q4/10 Q4/11 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 Q4/11 Q4/10 31.12.09

26 -4 -2 -2 -5 Urealisert verdiendring verdipapirer -7 -2 -4 -4 26
-4 0 4 3 10 Realisert gevinst/tap verdipapirer 10 3 4 0 -4
0 1 -8 17 -16 Netto gevinst/tap aksjer -16 18 -8 2 0
0 0 1 3 5 Utbytte / resultatandel fra TS 4 7 -4 6 -1
9 1 -1 7 11 Aksjeutbytte / (konsernbidrag; morbank) 0 4 -4 -1 9
0 -2 -5 -2 -3 Urealisert verdiendring fastrente utlån -3 -4 -5 -4 0

-19 2 4 2 3 Urealisert verdiendring innlån og swapper 3 2 4 4 -19

12 -2 -7 28 5 Sum verdiendring finansielle instrument -9 28 -17 3 11  
 
 
NOTE 4. SPESIFIKASJON AV KOSTNADER 
 
Morbank Konsern

31.12.09 Q4/10 Q4/11 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 Q4/11 Q4/10 31.12.09

110 28 24 111 112 Lønn og sosiale utgifter 113 113 24 30 112
58 14 13 56 52 Generelle administrasjonskostnader 61 61 14 15 58
11 4 4 14 16 Av- og nedskrivninger på driftsmidler 19 17 5 7 14
32 6 4 30 29 Andre driftskostnader 25 27 3 3 29

211 52 44 211 209 Sum ordinære driftskostnader 218 218 46 55 213

0 -1 0 5 0 Jubileumskostnader 0 5 0 1 0
0 8 0 35 0 Kostnadsreduksjon AFP 0 35 0 8 0

211 43 44 181 209 Sum driftskostnader 218 188 46 46 213  
 
 
NOTE 5. NEDSKRIVNINGER PÅ UTLÅN OG GARANTIER 
 
Morbank Konsern

31.12.2009 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2009

-16 0 -4 Periodens endring i individuelle nedskrivninger -4 0 -16
5 3 2 Periodens endring i gruppe nedskrivning 2 3 5
7 11 22 Period. konst. tap som det tidl. år er avsatt ind.nedsk. for 22 11 7

41 13 9 Period. konst. tap som det tidl. år ikke er avsatt ind.nedsk. for 9 13 41
-4 -4 -2 Period. inngang på tidligere perioders konstaterte tap -2 -4 -
33 23 27 Nedskrivninger på engasjement m.v. 27 23 33

4

 
 
 
NOTE 6. RESULTAT PER EGENKAPITALBEVIS 
 
Morbank Konsern

31.12.2009 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2009

96 139 95 Overskudd 93 152 99

74,4 % 74,4 % 74,9 % Egenkapitalbeviseiernes andel av resultatet (IB brøk) 74,9 % 74,4 % 74,4 %
3,7 5,5 3,8 Resultat per egenkapitalbevis* 3,7 6,0 3,8

3,7 5,5 3,8 Utvannet resultat per egenkapitalbevis* 3,7 6,0 3,8  
* Justert for splitt og emisjon mars 2010 
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NOTE 7. GEOGRAFISK EKSPONERING AV UTLÅNSPORTEFØLJEN 
 
Morbank Konsern

31.12.2010 % 31.12.2011 % 31.12.2011 % 31.12.2010 %

11.490 84,0 12.183 84,1 Helgeland 15.160 83,5 13.880 83,5

2.169 15,9 2.289 15,8 Norge for øvrig 2.972 16,4 2.734 16,4

16 0,1 15 0,1 Utenfor Norge 17 0,1 16 0,1
13.675 100 14.487 100 Sum 18.149 100 16.630 100  

 
 
NOTE 8. ENGASJEMENT OG TAP FORDELT PÅ NÆRING 
 

Konsern

Engasj. %-andel Nedskr. Tap Engasj. %-andel Nedskr. Tap

Kommuner og kommuneforetak 0 0,0 % 0 0 1 0,0 % 0 0
Forsikring og finansielle foretak 18 0,1 % 0 0 11 0,1 % 0 0
Jord- og skogbruk 1.193 6,6 % 2 0 1.119 6,7 % 1 0
Fiske- og havbruk 804 4,4 % 1 0 571 3,4 % 3 4
Industri og bergverk 515 2,8 % 4 8 447 2,7 % 8 1
Bygg, anlegg og kraft 828 4,6 % 2 3 766 4,6 % 1 0
Handel, hotell og restaurant 323 1,8 % 2 0 308 1,9 % 2 -2
Transport og tjenesteytende næring 706 3,9 % 6 5 721 4,3 % 2 3
Eiendomsdrift 2.242 12,4 % 26 8 2.144 12,9 % 29 15
Personmarked 11.520 63,5 % 6 1 10.542 63,4 % 7 -1
Sum brutto utlån 18.149 100 % 49 25 16.630 100 % 53 20

Endring gruppeavsetning 2 3
Sum 27 23

31.12.11 31.12.10

 
 
 

Morbank

Engasj. %-andel Nedskr. Tap Engasj. %-andel Nedskr. Tap

Kommuner og kommuneforetak 0 0,0 % 0 0 1 0,0 % 0 0
Forsikring og finansielle foretak 18 0,1 % 0 0 11 0,1 % 0 0
Jord- og skogbruk 1.164 8,0 % 2 0 1.084 7,9 % 1 0
Fiske- og havbruk 801 5,5 % 1 0 568 4,2 % 3 4
Industri og bergverk 515 3,6 % 4 8 444 3,2 % 8 1
Bygg, anlegg og kraft 809 5,6 % 2 3 757 5,5 % 1 0
Handel, hotell og restaurant 312 2,2 % 2 0 295 2,2 % 2 -2
Transport og tjenesteytende næring 690 4,8 % 6 5 673 4,9 % 2 3
Eiendomsdrift 2.291 15,8 % 26 8 2.146 15,7 % 29 15
Personmarked 7.887 54,4 % 6 1 7.696 56,3 % 7 -1
Sum brutto utlån 14.487 100 % 49 25 13.675 100 % 53 20

Endring gruppeavsetning 2 3
Sum 27 23

31.12.11 31.12.10
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NOTE 9. MISLIGHOLDTE OG TAPSUTSATTE ENGASJEMENT (INKL. GARANTIER)  
 
Morbank Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 31.12.09

125 198 168 Misligholdte egnasjement over 90 dager 168 198 125
41 51 37 Nedskrivninger på misligholdte engasjement 37 51 41
84 147 131 Sum netto misligholdte engasjement 131 147 84

102 8 62 Øvrige tapsutsatte, ikke misligholdte engasjement 62 8 102
12 3 12 Nedskriv. på øvrige tapsut. ikke misligholdte engasjement 12 3
90 5 50 Sum netto tapsutsatte, ikke misligholdte engasjement 50 5 90

12

 
 
 
NOTE 10. INDIVIDUELLE –  OG GRUPPENEDSKRIVNINGER 
 
Morbank Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 31.12.09

70 53 53 Individuelle nedskr. til dekning av tap på eng. 01.01 53 53 70

-7 -11 -22 Periodens konstaterte tap, tidligere er foretatt individ. nedkskrevet -22 -11 -7

1 0 6 Økt individuelle nedskrivninger i perioden, t idligere nedskrevet 6 0 1
14 17 14 Nye individuelle nedskrivninger i perioden 14 17 14

-25 -6 -2 Tilbakeføring av individuelle nedskrivninger i perioden -2 -6

53 53 49 Sum individuelle nedskrivninger utlån 49 53 53
52 52 39 * Herav individuelle nedskrivninger på utlån 39 52 52

1 1 10 * Herav individuelle nedskrivninger garantier 10 1 1

Gruppe nedskrivninger
50 55 58 Gruppenedskr. til dekning av tap på utlån og garantier 01.01 58 55 50

5 3 2 Periodens endring gruppenedskrivninger 2 3 5

55 58 60 Sum gruppenedskrivning 60 58 55

-25

 
 
 
NOTE 11. GARANTIER 
 
Morbank Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 31.12.09

572 570 591 Garantiansvar 591 570 572
-1 -1 -10 Nedskrivninger garantier -10 -1 -1

571 569 581 Netto garantiansvar 581 569 571  

 
 
NOTE 12. DATTERSELSKAP OG TILKNYTTEDE SELSKAP 

 Datterselskaper med eierandel større enn 50 % er konsolidert og betydelig eierinteresser er tatt inn etter egenkapitalmetoden.  
 Foreløpig regnskap for 2011 for datterselskaper er lagt til grunn i konsernregnskapet. 
 

Konsern
Aksjekap. Antall aksjer Eierandel %

31.12.11 31.12.10 31.12.09

Helgeland Invest AS* 48 151 156 152
Eiendomsmegler Helgeland AS 0,3 107 34 1 1 1

Storgt. 73 AS 0,1 60 43 2 2 1

Sum investeringer i TS 154 159 154
* ROI Invest AS og Helgeland Invest AS fusjonerte i 2011

Investeringer i t ilknyttede selskaper (TS)

Virkelig verdi /  bokført verdi
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Morbank
Aksjekap. Antall aksjer Eierandel %

31.12.11 31.12.10 31.12.09

Helgeland Invest AS* 48 159 152 151
Eiendomsmegler Helgeland AS 0,3 107 34 4 4 4

Storgt. 73 AS 0,1 60 43 0,1 0,1 0,1

Sum investeringer i TS 163 156 155

Investeringer i t ilknyttede selskaper (TS)

Virkelig verdi /  bokført verdi

  
 

Morbank
Aksjekap. Antall aksjer Eierandel %

31.12.11 31.12.10 31.12.09

ANS Banknygg Mo 5.591 97 45 45 45

Helgeland Boligkreditt AS 150.000 100 190 150 50
AS Sparebankbygg 0,1 100 100 0,1 0,1 0,1

Helgeland Spb.eiend.selskap AS 100 100 0,4 0,4 0,4
Helgeland Utviklingsselskap AS 0,2 500 100 10 8 8

Sum investeringer i DS 246 204 104

Virkelig verdi / bokført verdi

Investeringer i tilknyttede datterselskaper (DS)

 
 
 
NOTE 13. OPPLYSNINGER OM NÆRSTÅENDE PARTER 
 
Opplysningene gis i henhold til IAS 24 for ” Opplysninger om nærstående parter ”  
Transaksjoner mot ledende ansatte og tillitsmenn fremkommer i note i årsregnskapet. 
Helgeland Sparebank definerer datterselskapene og tilknyttede selskaper som nærstående parter i forhold til denne 
regnskapsstandarden. Transaksjoner mellom morbank, konsernselskaper og tilknyttede selskaper foretas i samsvar med 
vanlige foretningsmessige vilkår og prinsipper. 
 

31.12.11 31.12.10 31.12.09

Resultatregnskap

Mottatt renter-/kredittprovisjonsinntekter fra datterselskap 39 45 1
Innskuddsrenter til datterselskap 4 4 2
Husleieutgifter 5 7
Refusjon driftskostnader 7 6
Balanse

Utlån til datterselskaper 584 554 291
Obligasjon med fortrinnsrett 900 900 900
Innskudd fra datterselskaper 175 193 89
Fordrin

7

7
2

g på konsernbidrag 9 0

Konserninterne  transaks

0

joner 

 
 
 
Helgeland Boligkreditt AS 
Helgeland Boligkreditt er et heleid datterselskap til Helgeland Sparebank..  
Det er i 2011 en vekst i overført brutto utlån til kunder på 767 mill. kr. og overførte lån per 31.12.11 utgjør totalt 3.731 mill. kr., 
hvorav 3.284 mill. kr. er finansiert med obligasjoner med fortrinnsrett og 420 mill. kr. er finansiert med kortsiktig kredittramme. 
900 mill. kr. av obligasjonene med fortrinnsrett er kjøpt av Helgeland Sparebank. Helgeland Sparebank har i 2011 mottatt 
renteinntekter på obligasjoner med fortrinnsrett og på kredittramme på til sammen 39 mill. kr. I samme periode har banken betalt 
rentekostnader til Helgeland Boligkreditt AS på 4 mill. kr. knyttet til boligkredittselskapets driftskonto.  
Forvaltningshonorar for overførte lån til kunder er belastet med 7 mill. kr.      
 
Øvrig 
Helgeland Sparebank eier ca 9 % av aksjene i Frende Holding AS og har mottatt provisjon for distribusjon av livsforsikring for 3 
million kroner i 2011. 
I tillegg har banken deltatt i etableringen av verdipapirforetaket Norne Securities AS med eierandel på 6,5 % og  
leasingselskapet Brage Finans AS med en eierandel på 10%. 
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NOTE 14. VERDIPAPIRGJELD OG ANSVARLIG LÅNEKAPITAL 
 
Morbank Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 31.12.09

800 400 400 F-lån Norges Bank 400 400 800

826 826 826 Lån fra Norges Bank 826 826 826

21 11 11 Påløpte renter 15 11 20
1.647 1.237 1.237 Sum lån fra Norges Bank 1.241 1.237 1.646

305 607 454 Sertifikatgjeld 454 607 305

4.775 5.068 6.389 Obligasjonsgjeld 6.389 5.069 4.775
0 0 0 Obligasjoner med fortrinnsrett 2.384 1.502 200

520 0 0 Syndikatlån 0 0 520

5.600 5.675 6.843 Sum verdipapirgjeld 9.227 7.178 5.800  
 
 
NOTE 15. FINANSIELLE DERIVATER 
 
Morbank Konsern

31.12.11 31.12.11

Kontrakt Kontrakt
sum eiendeler forpliktelser sum eiendeler forpliktelser

531 0 6 Renteswap-avtaler fastrente utlån 531 0 6
500 19 Renteswap-avtaler sertifikat-/obligasjonslån * 500 19

1031 19 6 Sum finansielle derivater til v.v. over resultat 1031 19 6

1.450 79 Renteswap-avtaler fastrente innlån sikring * 1.450 79
1.450 79 0 Sum finansielle derivater sikring 1.450 79 0

*)Eksklusiv rente

Morbank Konsern
31.12.10 31.12.10

Kontrakt Kontrakt
sum eiendeler forpliktelser sum eiendeler forpliktelser

391 1 3 Renteswap-avtaler fastrente utlån 391 1 3
500 17 1 Renteswap-avtaler sertifikat-/obligasjonslån * 500 17 1
891 18 4 Sum finansielle derivater til v.v. over resultat 891 18 4

1.350 64 0 Renteswap-avtaler fastrente innlån sikring * 1.350 64 0
1.350 64 0 Sum finansielle derivater sikring 1.350 64 0

*)Eksklusiv rente

Virkelig verdi Virkelig verdi

Virkelig verdi Virkelig verdi

 
 
 
NOTE 16. GEOGRAFISK FORDELING AV KUNDEINNSKUDD 
 
Morbank Konsern

% 31.12.10 % 31.12.11 31.12.11 % 31.12.10 %

92,2 % 9.291 92,1 % 9.815 Helgeland 9.589 91,9 % 9.099 92,1 %
7,0 % 701 7,1 % 757 Norge for øvrig 757 7,3 % 701 7,1 %
0,8 % 83 0,8 % 83 Utenfor Norge 83 0,8 % 83 0,8 %

100,0 % 10.075 100,0 % 10.655 Sum 10.429 100,0 % 9.883 100,0 %  
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NOTE 17. INNSKUDD FORDELT PÅ NÆRING 
 
Morbank Konsern

% 31.12.10 % 31.12.11 31.12.11 % 31.12.10 %

2,6 % 258 3,4 % 365 Forsikring og finansielle foretak 184 1,8 % 108 1,1 %

9,2 % 928 8,5 % 910 Fylkeskommuner og kommuner 910 8,7 % 928 9,4 %

2,4 % 245 2,5 % 271 Jord- og skogbruk 271 2,6 % 245 2,5 %
2,6 % 264 1,2 % 123 Fiske- og havbruk 123 1,2 % 264 2,7 %

1,6 % 161 1,5 % 163 Industri og bergverk 163 1,6 % 161 1,6 %

4,0 % 398 4,1 % 440 Bygg, anlegg og kraft 440 4,2 % 398 4,0 %
3,2 % 320 3,2 % 345 Handel, hotell og restaurant 345 3,3 % 320 3,2 %

6,7 % 677 6,7 % 710 Transport og tj.ytende næring 710 6,8 % 677 6,9 %

5,6 % 566 4,9 % 518 Eiendomsdrif t 473 4,5 % 524 5,3 %
62,1 % 6.258 63,9 % 6.810 Personmarked 6.810 65,3 % 6.258 63,3 %

100,0 % 10.075 100,0 % 10.655 Sum 10.429 100,0 % 9.883 100,0 %  
 
 
NOTE 18. EGENKAPITALBEVIS HELG –  DE 20 STØRSTE EIERNE  
 

Morbank
Per 31.12.11 Antall % Antall %

Sparebankstiftelsen Helgeland 12.099.598 64,7 % Sparebanken Vest 200.000 1,1 %

Sparebank 1 Midt-Norge 660.000 3,5 % Nervik, Steffen 103.000 0,6 %

MP Pensjon 658.147 3,5 % Hartviksen, Harald 94.498 0,5 %
Skagen Vekst 407.400 2,2 % Tromstrygd 75.000 0,4 %

Sparebanken Øst 386.994 2,1 % Coop Norge SA 63.047 0,3 %

Helgelandskraft AS 340.494 1,8 % Institutt for sammenligning 62.300 0,3
Sparebankstiftelsen DnB NOR 329.124 1,8 % Arnesen, Dag Fredrik Jebsen 60.000 0,3 %

Nordea Bank Norge AS 262.453 1,4 % Sivesind Invest AS 52.541 0,3 %

Haslum Industri AS 221.697 1,2 % Brage Invest AS 48.433 0,3 %
Terra utbytte 202.306 1,1 % Andersson Lars Aage 33.550 0,2 %

Sum 10 største eiere 15.568.213 83,3 % Sum 20 største eiere 16.360.582 87,5 %

Banken har utstedt totalt 18.700.000 stk egenkapitalbevis pålydende kr. 50,-.

 %
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NOTE 19. KAPITALDEKNING 
 
 
Morbank Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 31.12.09

220 935 935 Egenkapitalbevis 935 935 220

129 97 97 Overkursfond 97 97 129
-1 -1 -1 Egne egenkapitalbevis -1 -1 -1

348 1031 1.031 Sum innskutt kapital 1.031 1031 348
1019 352 364 Grunnfond 364 352 1019

98 96 95 Fond for urealiserte gevinster 86 91 96
55 33 27 Gavefond 27 33 55

29 82 117 Utjevningsfond 117 82 29

8 51 36 Avsatt utbytte 36 51 8
0 0 0 Annen egenkapital 17 19 6

1209 614 639 Sum opptjent egenkapital 647 628 1213
Fradrag:

-96 -95 Urealisert gevinst -86 -91
-61 -41 Utbytte / gaver, avsatt til utdeling -41 -61

-40 -49 Immatrielle eiendeler / øvrig -51 -42
1406 1448 1.485 Sum kjernekapital 1.500 1465 1410

42 39 40 Netto urealiserte gevinster 37 38 41

42 39 40 Sum tilleggskapital 37 38 41
1448 1487 1.525 Sum netto ansvarlig kapital 1.537 1503 1451

10833 11592 11.846 Vektet beregningsgrunnlag *) 12.960 12436 11171
13,37 % 12,83 % 12,88 % Kapitaldekning i % 11,86 % 12,09 % 12,99 %

12,98 % 12,49 % 12,53 % Herav kjernekapitaldekning i % 11,58 % 11,78 % 12,62 %  
 

Noten viser kapitalkrav etter Basel II (standardmetode kredittrisiko).
Morbank Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 31.12.09

0 0 0 Stater og sentralbanker 0 0
3 4 13 Lokale og regionale myndigheter 13 4 3
0 0 0 Offentlig eide foretak 0 0

50 70 67 Institusjoner 60 45 46
268 300 272 Foretak 272 301 268
207 217 200 Massemarkedsengasjementer 200 217 207
245 232 297 Engasjementer med pant. i eiendom 405 318 290

15 22 13 Forfalte engasjementer 13 22 15
0 12 15 Obligasjoner med fortrinnsrett 8 4 2
9 0 0 Andeler i verdipapirfond 0 0 0

20 21 25 Øvrige engasjementer 17 34 13
817 878 902 Kapitalkrav kredittrisiko 988 945 844

59 58 55 Kapitalkrav operasjonell risiko 1) 58 59 59
-9 -9 -9 Fradrag i kapitalkravet -9 -9 -9

867 927 948 Totalt kapitalkrav 1.037 995 894
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RESULTAT I PROSENT AV GJENNOMSNITTLIG FORVALTNINGSKAPITAL  
 
Morbank Konsern

31.12.09 Q4/10 Q4/11 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 Q4/11 Q4/10 31.12.09

4,43 4,06 4,37 3,99 4,21 Renteinntekter og lignende inntekter 4,26 4,07 4,43 4,13 4,48
2,75 2,51 2,92 2,43 2,70 Rentekostnader og lignende kostnader 2,76 2,45 3,01 2,55 2,75
1,68 1,55 1,45 1,56 1,52 Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 1,50 1,62 1,42 1,58 1,73
0,45 0,41 0,35 0,42 0,36 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 0,34 0,41 0,36 0,39 0,45
0,07 0,06 0,06 0,06 0,06 Provisjonskostnader og kostnader ved banktjen. 0,06 0,06 0,05 0,06 0,07
0,38 0,35 0,29 0,36 0,30 Netto provisjonsinntekter 0,28 0,34 0,31 0,33 0,37
0,07 -0,05 -0,14 0,15 0,03 Netto verdiendring og gevinst/tap på fin. instr. -0,04 0,14 -0,31 0,05 0,06
0,01 0,00 0,02 0,01 0,02 Andre driftsinntekter 0,02 0,02 0,03 0,01 0,01
0,00 -0,02 0,00 0,03 0,00 Engangseffekt kostnader 150 års jubileum 2010 0,00 0,03 0,00 -0,02 0,00
0,00 0,17 0,00 0,19 0,00 Engangseffekt kostnadsreduksjon AFP 0,00 0,18 0,00 0,17 0,00
1,21 1,10 0,84 1,13 1,06 Ordinære driftskostnader 1,02 1,12 0,82 1,09 1,23
0,19 0,16 0,14 0,12 0,14 Nedskrivninger på utlån, garantier m.v. 0,13 0,12 0,13 0,15 0,19
0,74 0,79 0,64 0,99 0,67 Resultat før skatt 0,62 1,03 0,51 0,92 0,77
0,19 0,09 0,18 0,25 0,19 Skatt på ordinært resultat 0,19 0,25 0,18 0,10 0,20
0,55 0,70 0,46 0,74 0,48 Resultat etter skatt 0,43 0,78 0,33 0,82 0,57
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RESULTAT –  OG BALANSEUTVIKLING 

  
Resultatregnskap (tall i mill. kr.)

Morbank Konsern
Q4/10 Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11 Q4/11 Q3/11 Q2/11 Q1/11 Q4/10

192 194 199 212 226 Renteinntekter og lignende inntekter 251 233          217 211 209

119 120 124 137 151 Rentekostnader og lignende kostnader 171 153          136 131 129
73 74 75 75 75 Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 81 80           81 80 80

20 16 18 20 18 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 18 20            18 16 19

3 3 3 3 3 Provisjonsinntekter og kostnader ved banktjenester 3 3              3 3 3
17 13 15 17 15 Netto provisjonsinntekter 15 17           15 13 16

-2 4 9 -1 -7 Netto verdiendring og gevinst/tap på fiansielle instrum. -17 -2 0 10

0 1 1 0 1 Andre driftsinntekter 2 0 2 1 1
-1 0 0 0 0 Engangseffekt kostnader 150 års jubileum 2010 0 0 0 0 -1

8 0 0 0 0 Engangseffekt inntektsførign AFP 0 0 0 0 8

52 56 54 55 44 Ordinære driftskostnader 46 57 57 58 55
8 6 7 7 7 Tap på utlån, garantier m.v. 7 7 7 6 8

37 30 39 30 33 Resultat før skatt 27 31 34 40 46
4 8 11 9 10 Skatt på ordinært resultat 10 9 10 11 5

33 22 28 21 24 Resultat etter skatt 16 23 24 29 41

Balanse (tall i mill. kr.)

Morbank Konsern
31.12.10 31.03.11 30.06.11 30.09.11 31.12.11 31.12.11 30.09.11 30.06.11 31.03.11 31.12.10

EIENDELER

273 79 737 712 118 Kontanter og fordringer på sentralbanker 118 712 737 79 273

635 1.368 613 745 742 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 316 172 59 667 91
13.564 13.503 13.739 14.130 14.387 Utlån til og fordringer på kunder 18.049 17.738 17.108 16.747 16.518

145 111 135 158 179 Finansielle derivater 179 158 135 111 145

3.654 3.875 3.908 3.808 4.655 Sertifikater, obligasjoner og aksjer tilgjengelig for salg 3.756 2.908 3.008 2.975 2.754
156 163 163 163 163 Investeringer i tilknyttede selskaper 154 165 165 165 1

204 204 204 204 246 Investeringer i datterselskaper

40 40 40 40 49 Utsatt skattefordel 51 42 42 43 42
86 82 103 136 70 Varige driftsmidler 158 167 132 106 110

69 8 8 10 20 Andre eiendeler 21 11 10 8 68

18.826 19.433 19.650 20.106 20.630 Sum eiendeler 22.802 22.074 21.396 20.901 20.160
GJELD OG EGENKAPITAL

1.237 1.230 1.236 1.231 1.237 Gjeld til kredittinstitusjoner 1.241 1.225 1.237 1.231 1.237

10.075 10.251 10.612 10.550 10.655 Innskudd fra og gjeld t il kunder 10.429 10.379 10.436 10.063 9.883
5.675 6.064 5.974 6.479 6.843 Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 9.227 8.602 7.877 7.691 7.178

18 18 16 20 25 Finansielle derivater 25 21 16 18 18
179 252 167 183 200 Andre forpliktelser 202 188 171 268 185

17.184 17.815 18.005 18.463 18.961 Sum gjeld 21.124 20.414 19.737 19.271 18.501

1.031 1.031 1.031 1.031 1.031 Innskutt egenkapital 1.031 1.031 1.031 1.031 1.031
611 565 563 541 638 Opptjent egenkapital 645 550 571 567 626

0 22 51 71 0 Resultat etter skatt 0 77 55 30

Minoritetsinteresse 2 2 2 2 2
1.642 1.618 1.645 1.643 1.669 Sum egenkapital 1.678 1.660 1.659 1.630 1.659

18.826 19.433 19.650 20.106 20.630 Sum gjeld og egenkapital 22.802 22.074 21.396 20.901 20.160

3

59
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ANDRE NØKKELTALL 
 
Morbank Konsern

31.12.09 31.12.10 31.12.11 31.12.11 31.12.10 31.12.09

BALANSE
Utvikling siste 12 mnd.

10,0 3,1 9,6 Forvalting 13,1 9,7 10,7

-0,5 -3,2 5,9 Brutto lån 9,1 7,3 9,3
6,7 9,6 5,8 Kundeinnskudd 5,5 8,6 6,0

65,0 73,7 73,5 Innskudd i % av brutto lån 57,5 59,4 58,7
60,3 56,3 54,4 Utlån til personmarkedskunder 63,5 63,4 63,9

17.435 18.750 19.733 Gjennomsnittlig forvaltningskapital 21.425 19.425 17.373
14.127 13.675 14.487 Brutto utlån 18.149 16.630 15.505

-52 -52 -39 Individuelle nedskrivninger -39 -52 -52
-55 -58 -60 Gruppenedskrivning -60 -58 -55

-1 -1 -10 Individuelle nedskrivninger garantier -10 -1 -1

SOLIDITET
13,4 12,8 12,9 Kapitaldekning 11,9 12,1 13,0

13,0 12,5 12,5 Kjernekapitaldekning 11,6 11,8 12,6
8,5 8,7 8,1 Egenkapitalprosent 7,4 8,2 8,5
6,2 8,5 5,8 Egenkapitalrentabilitet (resultat på årsbasis i % av gj.snitt. EK) 5,6 9,2 6,5
0,8 0,7 0,5 Totalrentabilitet 0,4 0,8 0,9

NØKKELTALL EGENKAPITALBEVIS

3,7 5,5 3,8 Fortjeneste per egenkapitalbevis i kroner 1) 3) 3,7 6,0 3,8
3,7 5,5 3,8 Utvannet resultat per egenkapitalbevis 1) 3) 3,7 6,0 3,8

59,5 59,5 61,4 Bokført egenkapital per egenkapitalbevis 2) 61,4 59,5 59,5

40 46 30,5 Børskurs 1) 30,5 46 40
25,7 26,5 74,9 Egenkapitalbevisprosent 01.01 74,9 26,5 25,7
26,5 74,9 74,9 Egenkapitalbevisprosent 31.12 74,9 74,9 26,5
10,7 8,3 8,0 P/E (børskurs dividert på fortjeneste per egenkapitalbevis) 8,2 7,6 10,4

0,7 0,8 0,5 P/B (børskurs dividert på bokført EK per egenkapitalbevis) 0,5 0,8 0,7
56,6 46,5 56,8 Sum driftskostnader i % av inntekter 4) 57,7 45,6 56,2

56,6 55,5 56,8 Sum driftskostnader i % av inntekter ekskl. kostndsred. AFP 57,7 54,1 56,2

1,2 1,1 1,1 Ordinære driftskostnader i % av gj.FVK 1,0 1,1 1,2
187 177 177 Årsverk (faste årsverk) 177 177 188

TAP OG MISLIGHOLD

42,4 26,8 29,2 Individuelle nedskr. Inkl. garantier i % av brutto mislighold 29,2 26,8 42,4
I % av brutto utlån:

0,9 1,4 1,2 Brutto mislighold over 90 dager 0,9 1,2 0,8
0,6 1,1 0,9 Netto mislighold over 90 dager 0,7 0,9 0,5
0,8 0,8 0,7 Sum totale nedskrivninger (ekskl. nedskrivninger garantier) 0,5 0,7 0,7
0,2 0,2 0,2 Resultatførte nedskrivninger på utlån 0,1 0,1 0,2  

1) Splitt og fondsemisjon av bankens egenkapitalbevis er innarbeidet i sammenligningstall for tidligere perioder  
2) Egenkapitalbeviskapital + overkursfond + utjevningsfond, dividert på antall egenkapitalbevis 
3) Fortjeneste per EKB justert emisjon 2010  
4) Kostnadsreduksjon ny AFP ordning i 2010 
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Opplysninger om Helgeland Sparebank 
 
Hovedkontor 
Postadresse   Postboks 68, 8601 Mo i Rana 
Besøksadresse   Jernbanegata 15, 8622 Mo i Rana 
Telefon    75 11 90 00 
Internett    www.hsb.no 
Organisasjonsnummer  937904029 
 

 
Styret i Helgeland Sparebank 
Bjørn Johansen, leder 
Thore Michalsen, nestleder 
Gislaug Øygarden 
Ove Brattbakk 
Monica Skjellstad 
May Heimdal 

 
 
Ledelse 
Jan Erik Furunes, adm. banksjef   
Lisbeth Flågeng, viseadm. banksjef  

 
 
Investor Relations 
Inger Lise Strøm, banksjef stab tlf 75 11 91 11 
Tore Stamnes, banksjef finans tlf 75 11 90 91 

 
 
Andre kilder til informasjon 
Årsrapporter 
Årsrapport for Helgeland Sparebank er tilgjengelig på www.hsb.no. 
 
Kvartalsvise publikasjoner 
Kvartalsrapporter og presentasjoner er tilgjengelig på www.hsb.no. 
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